



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 82.782.079/0001-14 Telefone: (49) 3555-1107
E-mail: simae@simaecao.sc.gov.br Site: http://www.simaecao.sc.gov.br

DISPENSA ELETRÔNICA
Nr.: 11/2025

Processo Adm.: 14/2025

Data do Processo: 12/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 14/2025
b) **Nr. Licitação:** 11/2025 - DE
c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica
d) **Data de Homologação:** 19/02/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição materiais/peças de reposição a serem utilizadas na manutenção dos veículos Saveiro QIA-0189, GHP-2C37 e Retroescavadeira JCB 3c Plus.*

Participante: BONATO COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	Peças para a manutenção do Saveiro Robust (QIA-0189) - Discos de freio dianteiro BD9614 (QIA-0189)	2,000	UN	119,00	238,00
8	Peças para a manutenção do Saveiro Robust (QIA-0189) - Kit de Embreagem LUK 6203127000=6291 (QIA-0189)	1,000	UN	499,00	499,00
10	Peças para a manutenção do Saveiro Robust (QIA-0189) - Kit de Pastilhas de freio traseiras PD362=0986BB0290 (QIA-0189)	1,000	UN	106,00	106,00
11	Peças para a manutenção do Saveiro Robust (QIA-0189) - Kit de Pastilhas de freio dianteiras PD58 (QIA-0189)	1,000	UN	124,00	124,00
17	Peças para manutenção do veículo saveiro GHP-2C37 - Pastilha de freio dianteira PD1346=0986BB0976 (GHP-2C37)	1,000	UN	116,00	116,00
19	Peças para a manutenção da Retroescavadeira JCB 3c Plus - Reparo de Sapata Genuíno JCB 99100147 (RETRO)	2,000	UN	125,00	250,00
Total do Participante:					1.333,00

Participante: DISTRIBUIDORA DE PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME

3	Peças para a manutenção do Saveiro Robust (QIA-0189) - Spray limpa contato circuitos elétricos CAR80 (embalagem completa) QIA-01889	1,000	UN	20,00	20,00
13	Peças para a manutenção do Saveiro Robust (QIA-0189) - Silenciador para pastilha de freio RQ6025 (Embalagem de 300ml) (QIA-0189)	1,000	UN	28,00	28,00
18	Peças para manutenção do veículo saveiro GHP-2C37 - Silenciador para pastilha de freio RQ6025 (Embalagem de 300ml) (GHP-2C37)	1,000	UN	28,00	28,00
Total do Participante:					76,00

Participante: ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.

20	Peças para a manutenção da Retroescavadeira JCB 3c Plus - Terminal de Direção Completo 1260225 Della Rosa (RETRO)	2,000	UN	536,55	1.073,10
Total do Participante:					1.073,10

Participante: L & J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDA

2	Peças para a manutenção do Saveiro Robust (QIA-0189) - Bucha do eixo traseiro SIL4930=AXIOS1246 (QIA-0189)	2,000	UN	78,00	156,00
21	Peças para a manutenção da Retroescavadeira JCB 3c Plus - Óleo	1,000	UN	440,00	440,00

Hidráulico 46 PETRONAS (Balde de 20L) (RETRO)

Total do Participante: 596,00**Participante: LMORAIS MAQUINAS SERVICOS E COMERCIO DE PECAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Peças para a manutenção do Saveiro Robust (QIA-0189) - Bucha da barra estabilizadora Axios 5474 2440 (QIA-0189)	2,000	UN	15,50	31,00
4	Peças para a manutenção do Saveiro Robust (QIA-0189) - Cola elimina juntas PERMATEX 82180 (tubo inteiro) (QIA-0189)	1,000	UN	40,00	40,00
5	Peças para a manutenção do Saveiro Robust (QIA-0189) - Cubo de roda dianteiro FWB0501=AL800 (QIA-0189)	2,000	UN	103,00	206,00
7	Peças para a manutenção do Saveiro Robust (QIA-0189) - Fluído de Direção Hidráulica ATF (Embalagem de 1 litro) (QIA-0189)	2,000	UN	32,00	64,00
9	Peças para a manutenção do Saveiro Robust (QIA-0189) - Fluído de Freio DOT4 230º 0204032339Bosch (Embalagem de 1 litro) (QIA-01889)	1,000	UN	42,00	42,00
12	Peças para a manutenção do Saveiro Robust (QIA-0189) - Rolamento de cubo dianteiro 805699=803769 (QIA-0189)	1,000	UN	120,00	120,00
14	Peças para a manutenção do Saveiro Robust (QIA-0189) - Spray Anti ferrugem 300ml ORBI0146 (Embalagem de 300ml) (QIA-0189)	1,000	UN	13,00	13,00
15	Peças para manutenção do veículo saveiro GHP-2C37 - Fluído de freio dot4 230º 0204032339Bosch (Embalagem de 1 litro) (GHP-2C37)	1,000	UN	45,00	45,00
16	Peças para manutenção do veículo saveiro GHP-2C37 - Pastilha de freio traseira PD362=0986BB0290 (GHP-2C37)	1,000	UN	105,00	105,00

Total do Participante: 666,00**Total Geral: 3.744,10**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e operação técnica do sistema de água e esgoto (Simae)	13.001.17.512.0165.2146.3.3.90.00.00	R\$ 5.516,00

Capinzal, 19/02/2025

DIONISIO ALZIR ROSSET

Assinatura do Responsável